Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2019г № 485

с. Сямжа

Об утверждении методики
распределения и правил
предоставления дотаций на
реализацию расходных
обязательств в части обеспечения
выплаты заработной платы
работникам муниципальных
учреждений

 В соответствии с решением Представительного Собрания от 17.12.2013
года № 155 «О межбюджетных трансфертах в Сямженском муниципальном
районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить методику распределения бюджетам сельских поселений

дотаций на  реализацию расходных обязательств в части обеспечения
выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить правила предоставления дотаций на реализацию
расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы
работникам муниципальных учреждений согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

  3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
  4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

  5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации   района                                           Н.Н.Иванов.

Приложение 1
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 15.11.2019 года № 485

Методика распределения бюджетам сельских поселений дотаций

на реализацию расходных обязательств в части обеспечения выплаты
заработной платы работникам муниципальных учреждений

(далее – дотации)

Дотации предусматриваются с целью обеспечения расходных
обязательств сельских поселений района, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по выплате заработной платы
работникам муниципальных учреждений в рамках решения вопросов
местного значения, определенных Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации».

1.Условия предоставления дотаций сельским поселениям района

Дотации предоставляются муниципальным образованиям района при
наличии в органах местного самоуправления и  муниципальных учреждениях
поселений, входящих в состав муниципального района, работников
бюджетной сферы, на которых распространяется действие Федерального
закона от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты
труда", указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от
1 июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012 - 2017 годы" (далее - работники бюджетной сферы).

Информация о наличии и численности работников бюджетной сферы
определяется Управлением финансов района на основании данных,
содержащихся в отчете "Свод отчетов по сети, штатам и контингентам
получателей бюджетных средств, состоящих на бюджетах муниципальных
образований" (ОКУД 0224103).

 Условиями предоставления дотаций бюджетам сельских поселений
являются:

наличие в бюджете сельского поселения района ассигнований,
предусмотренных на обеспечение расходного обязательства муниципального
образования района по выплате заработной платы работникам учреждений
бюджетной сферы в объеме, необходимом для его исполнения;

отсутствие просроченной кредиторской задолженности по заработной
плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников
муниципальных учреждений на первое число месяца предоставления
дотации.

2. Методика распределения дотаций
между сельскими поселениями района

Размер дотаций бюджету j-го муниципального образования района (Дj)

определяется по формуле:
 Дj = VМРОТj + VУКj +VINj, где:
 VМРОТj - расходы  бюджета сельского поселения для оплаты труда

работников бюджетной сферы в соответствии с Федеральным законом от 19
июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" в
очередном финансовом году (году планового периода), определяемая в
соответствии с методикой, утвержденной Управлением финансов района;

VУКj - расходы  бюджета сельского поселения на выполнение указов
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 1
июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012 - 2017 годы" в части повышения заработной платы работникам
учреждений культуры и дополнительного образования в очередном
финансовом году (году планового периода), определяемая в соответствии с
методикой, утвержденной  Управлением финансов района;

VINj - расходы  бюджета  сельского поселения  муниципального района
по индексации оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной
сферы, на которых не распространяется действие указов Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 года N
761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017
годы", определяемая в соответствии с методикой, утвержденной
Управлением финансов района.

Приложение 2
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 15.11.2019 года № 485

Правила предоставления дотаций на реализацию расходных
обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы

работникам муниципальных учреждений

1. Главным распорядителем средств бюджета района, предоставляемых

сельским поселениям  в виде дотаций на реализацию расходных обязательств

в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных

учреждений (далее – дотации) является Управление  финансов Сямженского

муниципального района (далее - Управление финансов).

2. Распределение дотаций между сельскими поселениями района

утверждается решением Представительного Собрания района  о бюджете

района  на очередной финансовый год и плановый период.

3. Управление финансов:

осуществляет расчет распределения дотаций на очередной финансовый

год и плановый период в соответствии с методикой распределения,

предусмотренной приложением 1 настоящего постановления;

до начала очередного финансового года, за исключением случаев,

предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, доводит органам местного самоуправления уведомления о

бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств по дотации в

соответствии с порядком, определенном  распоряжением Управления

финансов района.

4. Предоставление  бюджетам сельских поселений дотаций из  бюджета

района осуществляется ежемесячно  на основании заявки сельского

поселения района о перечислении дотации до 4 числа текущего месяца с

учетом потребностей, возникающих в процессе исполнения бюджетов

сельских поселений, в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных

обязательств и предельными объемами финансирования, с лицевого счета,

открытого Управлению  финансов района, на счета Управления

Федерального казначейства по Вологодской области, открытые бюджетам

сельских поселений, для учета поступлений  в местные бюджеты.

5. В случае наделения органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам

поселений за счет средств областного бюджета, дотации, предоставленные

муниципальным районам, могут быть переданы бюджетам поселений,

входящие в состав района в форме дотации на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности для  реализации расходных обязательств

поселений в части обеспечения выплаты заработной платы работникам

муниципальных учреждений.